ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ СОВЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

18 августа 2020 г. г. Зеленокумск № 838

Об утверждении Порядка организации горячего питания обучающихся в
общеобразовательных учреждениях Советского городского округа
Ставропольского края, реализующих основную общеобразовательную
программу начального общего, основного общего, среднего общего
образования (в новой редакции)

Руководствуясь Федеральным законом от 29 декабря 2012 года
№ 273- ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», санитарно -
эпидемиологическими требованиями к организации питания в
общеобразовательных учреждениях, учреждениях начального и среднего
профессионального образования, утвержденными постановлением Главного
государственного санитарного врача Российской Федерации от 23 июля 2008
года № 45 (СанПиН 2.4.5.2409-08), Уставом Советского городского округа
Ставропольского края, в целях организации горячего питания учащихся и
социальной поддержки детей школьного возраста обучающихся в
общеобразовательных учреждениях Советского городского округа
Ставропольского края, повышения качества питания администрация
Советского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок организации горячего питания обучающихся в
общеобразовательных учреждениях Советского городского округа
Ставропольского края, реализующих основную общеобразовательную
программу начального общего, основного общего, среднего общего
образования.

2. Признать утратившим силу постановление администрации
Советского городского округа Ставропольского края от 13 декабря 2018 г. №
1738 «О Порядке организации горячего питания учащихся в
общеобразовательных учреждениях Советского городского округа
Ставропольского края, реализующих основную общеобразовательную
программу начального общего, основного общего, среднего общего
образования».

3. Обнародовать настоящее постановление в форме размещения в
сетевом издании - сайте муниципальных правовых актов Советского
городского округа Ставропольского края и в муниципальных библиотеках.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Советского городского округа
Ставропольского края Недолугу В.И.

5. Настоящее постановление вступает в силу с 01 сентября 2020 года.

С.Н.Воронков

2.
П

ор
яд

ок

ор
га

ни
за

ци
и

го
ря

че
го

пи

та
ни

я
об

уч
аю

щ
их

ся

Я
S
Я"лО-
В5я5S
э

а.<исаН

О та
S &
СХ О о Й

о(N
О
СЧ
а
вЕ?
cd

о
S 1§ с° О _
ЙМ Й VО Н с.^о и 5

И
О4 о с
(D5эюо

I  оЙ 93 ы в>>ю '
Си О

ос
се
Оо
<D
ЯО 05 СХ О С X
О I
я 2■т1 та5 г Йсе Ю я о

ж
о
ноо
я
ясе
СП05

Ю
О
я
CQ
се я о. я

эсх
яосесх

5  £
Я  X

в I• • гг  ̂О ^ Н ш я» се
се я  со
о. >> о
2 £ й
§<U о  О

°  ю  о

Sя05я
Я  о
6  Я  и
§■ —  чч  5  оD я X
СХ Я  5я 2 Я£ IР С
оя

3
ня

S
05

ч £
3  £

^ о н
§ & с
а э 2
О- СХ 1>

ю  я я о" 05а>
в

юо
X
ч

сх
о

Ч С Яо) д. се н 5? м £ ^  я
^ я" 5о с  се
“  03 r v  О  н  &
« я °
>> О  Ясх о
• я &-  о Й

ясе

ю
о
05я
я
<D

<D
сх
я

се се
я  я

0
я
03

5
1
СО
оасх

ю
о
d>
в

юо
03
4CD
Н
Ячооо. л о я X

я >»
Я  CL,
(D
§  ^  Ч ”Я
<Dсхя
>>

%<DЯ
се
Й

я<DЯ(D сон

<DСООн
о

<D
S
2

н<Dсе
S

Я X Я о о ГО се я
се о Е£ о я я
£ м.о 0) 0> ч >ч яя 2 ю сх <D Ю схя ю о о Я о я

оuоX

ояо-юо<и
Вюо
«оCQ
Очо
Й

ЯQ.сн2о
Ss

а*
2<я

юо

рнsCQ

Sо.с

ккоыа
СП

х
S

.  я
D? gк оX ^
(Dtf П
<DcuЕР>%

О го X ГО
<UЖо?
Сио

* Iн 5Р5 О.
О О
§ с
л
С *

S £ * §• |  о
0)

1 ^2  а оS X
l a g ;
?  S  О
* !  §■ 5 u1

CQ
О

2 о
£ Ь.

S о -
й .  О§ >о S

S |  6
Ё М оc o U

X с
2 5 9 * 5 *§
1 В § §
о. 8  £

О. о
« 'Я  *03 2 >в&ЭЙ  ̂ю £
§ ° а
хоГО
О 2  S
о Ё' 1
CU CQ CU
И О ЁГ2 к о
н  О  D-О о с

а
VOо

ос
5
CUо
оио
вюО К
о  С
о  л  2 03Ё о го со о я с си о ю  о о

сио
уосис

X
<и

оси
ЕГ

Ои
о
сго
ч(U
нГО
оа
о
£2го
сию
оо
В

ю
о о

<и<D
К си

fcf
с гоя
оа о
О с
ж о0) и
S и
С ая
ж 2

го0>
о го
ж
ч
о о
с  н си

W  О с

ою

ссDчоа«яго

Он Чо  в>

о
VO

>яоSо
§(Dсо
Sо
S
(DяXосо
'9'сич>со4
«оо
5

с

(Dо
S
из
Ё
я
ео
5сис
>ч
воси
с

П
ри

ло
ж

ен
ие

№

2
к

По
ря

дк
у

ор
га

ни
за

ци
и

го
ря

че
го

пи

та
ни

я
уч

ащ
их

ся

в
об

щ
ео

бр
аз

ов
ат

ел
ьн

ы
х

уч
ре

ж
де

ни
ях

Со

ве
тс

ко
го

го

ро
дс

ко
го

ок

ру
га

С

та
вр

оп
ол

ьс
ко

го

кр
ая

,
ре

ал
из

ую
щ

их

ос
но

вн
ую

об

щ
ео

бр
аз

ов
ат

ел
ьн

ую

3ю

з а
:>§
I £
£>5оI осЗ о Р. X
I  S
С 8 -

f о 3‘-WHO

смосм

сЗX
2
к
к
*о
йоо
о
си

5 -2 <L>а* й w
Я  ^  “н  О  е?
£ X О*Й й Ре а и

<и
ЯX О
S юс  >,Я л

о  с

ё- ё
с

i Н £ I 2 g
S I S 1 |  3 g-i g-e i-sХ ,л a Q. P сю  п л  и

S
S
Он

СЗко
К «
у  н2 5S  с*
о? о
(D
Я _

2  о
ег ®

Ю й
О п

>я<L)
5н
Ясеоо-

5S0J
S

соЯ
X
3 оX05 X

и ч
(U
£

& ос си
а
СЗ

оU Ш
«

к*~»ю
О

ю<L>я

QJ
S<L>о